

**ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ತ್ವರಿತ ವಿಶೇಷ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ-I, ಚಾಮರಾಜನಗರ**

SC No.130/2023

ಚಾಸಾ:15/ಪ್ರಾಸಾ:12

ದಿನಾಂಕ **23.12.2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : **ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಂ. ಕುಮಾರ್**

ತಂದೆ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು : **ಲೇಟ್ ಮಹದೇವಪ್ಪ**

ವಯಸ್ಸು : **50 ವರ್ಷ**

ವೃತ್ತಿ : **ವ್ಯವಸಾಯ**

ವಿಳಾಸ : **ಕಂದೇಗಾಲ ಗ್ರಾಮ, ಗುಂಡ್ಲುಪೇಟೆ
ತಾಲ್ಲೂಕು, ಚಾಮರಾಜನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ.**

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ - ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ನನಗೆ ಚಾಸಾ:2 ಹಾಗೂ 14ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಚಾಸಾ:2
ಹಾಗೂ 14ರವರೊಡನೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ
ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ:14ರವರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹಣವನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ
ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು 2ರವರ ಪರಿಚಯ
ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
ರಾಜೇಗೌಡರಿಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು
ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರದ
ವಿಚಾರವಾಗಿ ಚಾಸಾ:2ರವರೊಡನೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ:2ರವರ ಮೇಲೆ
ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವ ಸಂಗತಿ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕೆಂದು ಮನವಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

02. ದಿನಾಂಕ 10.06.2019ರ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿ ವಿವರಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ತಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ “2018ನೇ ಇಸವಿ ಫೆಬ್ರವರಿ ----- ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ” ಎಂಬ ಭಾಗವನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಷಿ:18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

03. ಚಾಸಾ:14ರವರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ನನ್ನಿಂದ 3 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವೇಗೌಡ/ಚಾಸಾ:14ರವರಿಗೆ ಹೃದಯದ ತೊಂದರೆಯಾದ ಕಾರಣ ಕೆಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಅವರಿಂದ ಹಣ ವಾಪಸ್ಸು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ:2ರವರು ಚಾಸಾ:14ರವರಿಂದ ನಾನು ಸಾಲವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ 3 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಮರಳಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಚಾಸಾ:14 ನನಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ:2ರವರ ನಂತರ ಮೂವತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ:14ರವರಿಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಿದ್ದು ಉಳಿಕೆ ಎರಡು ಲಕ್ಷ ಎಪ್ಪತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಬಾಕಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ

ಪ್ರಕರಣದ 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಚಾಸಾ:2ರವರಿಗೂ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ಜಗಳವಾಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿಗಳು ಚಾಸಾ:2ರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಚಾಸಾ:2ರವರ ಕತ್ತು ಹಾಗೂ ಮೈಕೈಗೆ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಹೊಡೆದು ಗಾಯಗೊಳಿಸಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ:18ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ: ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಆರ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿಯಿದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಎಸ್.ಜಿ. ಕೃಷ್ಣ)

ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ,
ತ್ವರಿತ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯ-I, ಚಾಮರಾಜನಗರ.

**ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ತ್ವರಿತ ವಿಶೇಷ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ-I, ಚಾಮರಾಜನಗರ**

SC No.130/2023

ಚಾಸಾ:14/ಪ್ರಾಸಾ:13

ದಿನಾಂಕ **23.12.2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : **ಶ್ರೀ ಶಿವೇಗೌಡ**

ತಂದೆ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು : **ಲೇಟ್ ಬೆಟ್ಟೇಗೌಡ**

ವಯಸ್ಸು : **45 ವರ್ಷ**

ವೃತ್ತಿ : **ವ್ಯವಸಾಯ**

ವಿಳಾಸ : **ಸಂಗೇಗೌಡನಹುಂಡಿ ಗ್ರಾಮ, ಗುಂಡ್ಲುಪೇಟೆ
ತಾಲ್ಲೂಕು, ಚಾಮರಾಜನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ.**

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ - ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ನನಗೆ ಚಾಸಾ:15ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಚಾಸಾ:2ರವರ ಪರಿಚಯ
ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ:15ರವರಿಂದ
ಹಣವನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು
ಚಾಸಾ:15ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡ 3 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು
ಚಾಸಾ:2ರವರು ನನ್ನಿಂದ ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.
ಆರೋಪಿಗಳು ಚಾಸಾ:2ರವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವ ಸಂಗತಿ ನನಗೆ
ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.
ಆರೋಪಿಗಳು ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಚಾಸಾ:2ರವರೊಡನೆ
ಜಗಳ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ:2ರವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವ ಸಂಗತಿ ನನಗೆ
ತಿಳಿದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕೆಂದು ಮನವಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

02. ದಿನಾಂಕ 10.06.2019ರ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿ ವಿವರಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ತಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ “2018ನೇ ಇಸವಿ ಫೆಬ್ರವರಿ ----- ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ” ಎಂಬ ಭಾಗವನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಷಿ:19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

03. ನಾನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಚಾಸಾ:15ರವರಿಂದ 3 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಹೃದಯದ ತೊಂದರೆಯಾದ ಕಾರಣ ಕೆಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಚಾಸಾ:15ರವರಿಗೆ ಹಣ ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ:2ರವರು ನನ್ನಿಂದ ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡ 3 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಮರಳಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ:2ರವರು ನಂತರ ಮೂವತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಿದ್ದು ಉಳಿಕೆ ಎರಡು ಲಕ್ಷ ಎಪ್ಪತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಬಾಕಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ 1ನೇ

ಆರೋಪಿಗೂ ಚಾಸಾ:2ರವರಿಗೂ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ಜಗಳವಾಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿಗಳು ಚಾಸಾ:2ರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಚಾಸಾ:2ರವರ ಕತ್ತು ಹಾಗೂ ಮೈಕೈಗೆ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಹೊಡೆದು ಗಾಯಗೊಳಿಸಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ:19ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ: ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಆರ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿಯಿದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಎಸ್.ಜಿ. ಕೃಷ್ಣ)

ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ,
ತ್ವರಿತ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯ-I, ಚಾಮರಾಜನಗರ.